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REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL 
 

 
 

JUZGADO DÉCIMO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
 
  REF.:   ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA 
  DEMANDANTE:  ENITH VILLAMIL FLOREZ Y OTROS 
     DEMANDADO:   BEIERSDORF Y BSN MEDICAL LTDA.   
  RADICACIÓN:  76001310501020110104200 
 
 

AUTO SUSTANCIACION No.  0249 
 

Santiago de Cali, diecinueve (19) de octubre de dos mil veintidós (2022) 
 
Una vez revisado el expediente, se observa que mediante auto interlocutorio No. 170 del 
27/07/2022, el Juzgado aprobó la liquidación de costas practicada por la secretaría y dispuso 
el archivo del proceso. Contra dicha providencia se interpusieron los recursos de reposición y 
apelación por parte de las demandadas, atemperándose a lo prescrito por los artículos 63 y 65 
del CPT y SS, por lo que se encuentra pendiente por decidir lo pertinente en este sentido.  
 
Así mismo se advierte que existe en el expediente solicitud reiterada por el apoderado judicial 
de los actores concerniente a la entrega con abono en cuenta, de los títulos judiciales que 
fueron consignados por concepto de las condenas impartidas en la sentencia, allegando 
liquidación de las mismas en favor de sus poderdantes.  
 

 

 
 
 
 
 
En efecto, verificada la cuenta judicial a través de la Plataforma del Banco Agrario, se constata 
la existencia de los títulos judiciales constituidos a favor de los demandantes por la empresa 
BEIERSDORF, en el siguiente orden:  
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BENEFICIARIO No. 
Documento 

TITULO No. VALOR 

HUGO ARMANDO MUÑOZ   16.446.819 469030002789562 $84.837.497.oo 

MARCO AURELIO ROMERO NUÑEZ 14.982.740 469030002789565 $61.426.264.oo 

NIDIA MENESES JOVEN 26.522.231 469030002789568 $51.949.053.oo 

ENITH VILLAMIL FLOREZ 51.825.078 469030002789570 $69.588.188.oo 

FABIOLA CALERO 29.892.381 469030002789571 $51.398.220.oo 

JAIRO PINEDA BAUTISTA 16.656.918 469030002789572 $80.471.953.oo 

ISABEL RENDON RENDÓN  29.939.883 469030002789577 $53.881.057.oo 

GUILERMO HERNAN MUÑOZ CALDERON 10.479.968 469030002789579 $33.758.374.oo 

ERALDO PAZOS DIZU 16.622.124 469030002789580 $29.423.797.oo 

JAIME JIMENEZ QUINTERO 10.251.467 469030002789582 $31.924.452.oo 

WILSON BASTIDAS CASTRO 16.881.304 469030002789584 $37.266.246,oo 

OCTAVIO TOVAR GARCÍA 16.668.127 469030002789585 $38.652.759.oo 

GERARDO ARIAS ZAPATA 16.610.407 469030002789586 $27.927.525.oo 

 
Dichas sumas se ordenan pagar al doctor FERNANDO CRUZ KRONFLY, apoderado judicial 
de los demandantes quien se identifica con la cédula de ciudadanía número 17.105.880  y T.P. 
No. 8.980, teniendo en cuenta el poder legalmente conferido y ratificado por los demandantes, 
según consta en el expediente.  
 
De otro lado, tenemos que se encuentra depositado a órdenes de este Juzgado, el título judicial 
No. 469030002795953 del 05/07/2022 por valor de $1.858.267.002.oo consignado para este 
proceso por la empresa BSN MEDICAL LIMITADA a favor de los demandantes, sobre el cual 
su apoderado judicial, informó el 08/07/2022 a través del correo institucional las cantidades y 
montos en que dichas sumas debían ser entregadas a los demandantes, con el fin de dar 
cumplimiento a la sentencia judicial.  
 
En ese orden de ideas, habrá de ordenarse el fraccionamiento del Depósito Judicial constituido 
a favor de los demandantes, en la proporción indicada por la sociedad BSN MEDICAL 
LIMITADA.  
 

 
 
Una vez obtenido el nuevo título en la proporción indicada para cada uno de los demandantes, 
se procederá a la entrega de dichos depósitos judiciales, al doctor FERNANDO CRUZ 
KRONFLY quien se reitera, cuenta con facultad expresa para recibir.  
 
Finalmente habrá de reconocerse personería al doctor LUIS GABRIEL TIMANÁ CARDOZA, de 
acuerdo con el memorial poder conferido por la sociedad BSN MEDICAL LTDA.  
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Por lo expuesto, el Juzgado RESUELVE: 
 
PRIMERO: ORDENAR LA ENTREGA Y PAGO de los depósitos judiciales que se relacionan 
a continuación y que fueron constituidos por la empresa BEIERSDORF S.A. como pago de las 
condenas impartidas en la sentencia judicial a favor de los demandantes, al doctor FERNANDO
CRUZ KRONFLY identificado con la cédula de ciudadanía número 17.105.880 y T.P. No. 8.980 
del C.S. de la Judicatura, por los motivos expuestos en este auto.  

 
BENEFICIARIO No. 

Documento 
TITULO No. VALOR 

HUGO ARMANDO MUÑOZ 16.446.819 469030002789562 $84.837.497.oo 

MARCO AURELIO ROMERO NUÑEZ 14.982.740 469030002789565 $61.426.264.oo 

NIDIA MENESES JOVEN 26.522.231 469030002789568 $51.949.053.oo 

ENITH VILLAMIL FLOREZ 51.825.078 469030002789570 $69.588.188.oo 

FABIOLA CALERO 29.892.381 469030002789571 $51.398.220.oo 

JAIRO PINEDA BAUTISTA 16.656.918 469030002789572 $80.471.953.oo 

ISABEL RENDON RENDÓN 29.939.883 469030002789577 $53.881.057.oo 

GUILERMO HERNAN MUÑOZ CALDERON 10.479.968 469030002789579 $33.758.374.oo 

ERALDO PAZOS DIZU 16.622.124 469030002789580 $29.423.797.oo 

JAIME JIMENEZ QUINTERO 10.251.467 469030002789582 $31.924.452.oo 

WILSON BASTIDAS CASTRO 16.881.304 469030002789584 $37.266.246,oo 

OCTAVIO TOVAR GARCÍA 16.668.127 469030002789585 $38.652.759.oo 

GERARDO ARIAS ZAPATA 16.610.407 469030002789586 $27.927.525.oo 

 
SEGUNDO: ORDENAR EL FRACCIONAMIENTO del título judicial No. 469030002795953 del 
05/07/2022 por valor de $1.858.267.002.oo consignado por la empresa BSN MEDICAL 
LIMITADA a favor de los demandantes, así:  
 

BENEFICIARIO No. 
Documento 

VALOR 

HUGO ARMANDO MUÑOZ   16.446.819 $84.837.497.oo 

MARCO AURELIO ROMERO NUÑEZ 14.982.740 $81.932.031.oo 

NIDIA MENESES JOVEN 26.522.231 $51.949.053.oo 

ENITH VILLAMIL FLOREZ 51.825.078 $69.588.188.oo 

FABIOLA CALERO 29.892.381 $51.398.220.oo 

JAIRO PINEDA BAUTISTA 16.656.918 $80.471.953.oo 

ISABEL RENDON RENDÓN  29.939.883 $53.881.057.oo 

GUILERMO HERNAN MUÑOZ CALDERON 10.479.968 $202.187.884.oo 

ERALDO PAZOS DIZU 16.622.124 $190.215.396.oo 

JAIME JIMENEZ QUINTERO 10.251.467 $249.121.421.oo 

WILSON BASTIDAS CASTRO 16.881.304 $252.767.308,oo 

OCTAVIO TOVAR GARCÍA 16.668.127 $256.363.279.oo 

GERARDO ARIAS ZAPATA 16.610.407 $233.553.714.oo 

 
 
TERCERO: ORDENAR LA ENTREGA DE DEPOSITOS JUDICIALES producto del 
fraccionamiento aquí ordenado al doctor FERNANDO CRUZ KRONFLY identificado con la 
cédula de ciudadanía número 17.105.880 y T.P. No. 8.980 del C.S. de la Judicatura, quien 
cuenta con facultad expresa para recibir en representación de los demandantes, señores 
HUGO ARMANDO MUÑOZ, MARCO AURELIO ROMERO NUÑEZ, NIDIA MENESES JOVEN, 
ENITH VILLAMIL FLOREZ, FABIOLA CALERO, JAIRO PINEDA BAUTISTA, ISABEL 
RENDON RENDÓN, GUILERMO HERNAN MUÑOZ CALDERON, ERALDO PAZOS DIZU, 
JAIME JIMENEZ QUINTERO, WILSON BASTIDAS CASTRO, OCTAVIO TOVAR GARCÍA 
y GERARDO ARIAS ZAPATA. 
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CUARTO: RECONOCER PERSONERÍA al doctor LUIS GABRIEL TIMANÁ CARDOZA, 
abogado en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadanía número 1.151.945.632 y portador 
de la tarjeta profesional número 243.199 emanada del C.S. de la Judicatura, para actuar en 
representación de la empresa BSN MEDICAL LTDA.  

QUINTO: NOTIFIQUESE A LAS PARTES de la presente decisión. 
 
SEXTO: CUMPLIDO LO ANTERIOR, devuélvanse las presentes diligencias al Despacho para 
decidir lo pertinente, frente a los recursos interpuestos contra el auto que aprobó la liquidación 
de costas practicada en el presente proceso.   
 

 
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

El Juez, 
     

      
 

    
JUAN CARLOS CHAVARRIAGA AGUIRRE 

 



REPÚBLICA DE COLOMBIA  -  RAMA JUDICIAL 

 

 

 

 

 

  

JUZGADO DECIMO LABORAL DEL CIRCUITO 

 
 

REF: ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA 
DTE: LEOVIGILDO PINCHAO PERENGUEZ 
DDO: COLPENSIONES 
RAD: 76-001-31-05-010-2017-00023-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 261 

Santiago de  Cali, 20 de octubre 2022 

 
De la revisión del expediente se observa que mediante diligencia que antecede se 

procedió a designar curador ad-litem de los heredados indeterminados del señor 

Leovigildo Pinchao Perenguez (QEPD) a la Dra. Claudia Patricia Navarro Macías, quien a 

la fecha no se ha pronunciado.  

 

En tales circunstancias, se relevará del cargo a la mencionada y se nombrará como 

curador ad-litem al Dr. DAVID ESTEBAN HURTADO titular de la C.C. No. 1.113.682.316 y 

T.P. No. 358.564 del CSJ. 

Por lo anterior, se RESUELVE: 

PRIMERO: RELEVAR del cargo de curador ad-litem a la  Dra. Claudia Patricia Navarro 

Macías. 

 

TERCERO: NOMBRAR como Curador Ad – Litem de los heredados indeterminados del 

señor Alberto Hernández Valencia al Dr. DAVID ESTEBAN HURTADO titular de la C.C. 

No. 1.113.682.316 y T.P. No. 358.564 del CSJ quien se puede notificar al correo 

electrónico: davidhurtado25@gmail.com, cargo de forzosa aceptación conforme lo 

establecido en el numeral 7 del artículo 48 del CGP. 

 

 

N O T I F Í Q U E S E, 
 

El Juez, 

 

    
JUAN CARLOS CHAVARRIAGA AGUIRRE 

Sust*  

 

 

 

 

Juzgado 10º Laboral del Circuito de Cali 

 

Cali, 21 de octubre de 2022 

 

En Estado No. 173 se notifica a las partes el auto anterior. 
 

Luz Helena Gallego Tapias 
Secretaria 
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JUZGADO DECIMO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
 
  REF.:   ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA 
  DEMANDANTE:  ALTON MANCILLA ANGULO  
      C.C. 16.446.390 
      DEMANDADO:   COLPENSIONES  
  RADICACIÓN:  76001310501020170059800 
 

AUTO SUSTANCIACION No.  0250 

 

Santiago de Cali, veinte (20) de octubre de dos mil veintidós (2022) 

 

Toda vez que se ha podido constatar la existencia del título judicial No. 469030002813076 del 

19/08/2022 por valor de $4.000.000,oo, el cual fue constituido a favor de la parte demandante 

por la COLPENSIONES y corresponde a las costas liquidadas en el proceso; de acuerdo con 

la CIRCULAR PCSJC-20-17 del 29 de abril de 2020 expedida por el CONSEJO SUPERIOR 

DE LA JUDICATURA; habrá de autorizarse el pago del depósito judicial a la doctora GLORIA 

AMPARO RAMÍREZ QUINTERO identificada con la cédula de ciudadanía número 29.739.731, 

portadora de la T.P. No. 122.381 del C.S. de la Judicatura, quien cuenta con facultad expresa 

para recibir, conforme al memorial poder especial otorgado por la demandante.  

 

Por lo expuesto, el Juzgado RESUELVE: 

 

PRIMERO: ORDENAR LA ENTREGA Y PAGO del depósito judicial No 469030002813076 del 

19/08/2022 por valor de $4.000.000,oo, consignado por la AFP COLPENSIONES, a la doctora  

GLORIA AMPARO RAMÍREZ QUINTERO identificada con la cédula de ciudadanía número 

29.739.731, portadora de la T.P. No. 122.381 del C.S. de la Judicatura, quien cuenta con 

facultad expresa para recibir, conforme al memorial poder especial otorgado por la demandante.  

 

SEGUNDO: NOTIFIQUESE A LAS PARTES de la presente decisión.  

 
TERCERO: CUMPLIDO LO ANTERIOR, devuélvanse las presentes diligencias al archivo.  
 

 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

El Juez, 

     
      

 

    
JUAN CARLOS CHAVARRIAGA AGUIRRE 

 

Juzgado 10º Laboral del Circuito 

de Cali 

21-10-2022 

 
En Estado No 0173 

se notifica a las partes el auto 

anterior. 
LUZ HELENA GALLEGO 

TAPIAS 

Secretaria 


